
Contacto

Teléfono +34 924010049
Correo Electrónico 
contratacion.stbadajoz@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Ronda del Pilar, 10
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRCBAM/2024/0000117602 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Territorial en Badajoz
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqjH5oUJamIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Servicio Territorial en Badajoz
Correo Electrónico contratacion.stbadajoz@salud-juntaex.es

Objeto del Contrato: Contrato Basado en el Acuerdo Marco de suministro de carne fresca con destino
a los centros adscritos al SEPAD y a la D.G. de Servicios Sociales, Infancia y Familias, mediante
acuerdo marco, por lotes (22SP651CA002). LOTE 8: VILLANUEVA DE LA SERENA, DON BENITO Y
HERRERA DEL DUQUE.

Suministro de carne fresca en el centro de acogida de menores Pedro de Valdivia.Descripción 
Valor estimado del contrato 3.736,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.425,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.114,06 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 30/09/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqjH5oUJamIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Ronda del Pilar, 10, 2ª planta
(06002) Badajoz España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

SOLA RICCA SUR ,S.A.U.
NIF A41069352
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Martillo 30,
(41020) Sevilla España

Contacto

Teléfono 673034110
Correo Electrónico francisco.marquez@solaricca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.114,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.425,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PRCBAM/2024/0000117602
Fecha de Formalización 17/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Empresa adjudicataria LOTE 8 Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servicio Territorial de Badajoz

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 22SP651CA002
Objeto Suministro de carne fresca con destino a los centros adscritos al SEPAD y a la Dir. Gral. de Servicios Sociales,
Infancia y Familias, mediante Acuerdo Marco, por lotes.
8
Lote/Descripción Villanueva de la Serena, Don Benito y Villanueva de la Serena
Conforme al artículo 24.4 de la Ley 12/2018, de 26 de diciembre, de contratación pública socialmente responsable de
Extremadura, los contratos basados en un acuerdo marco, cuyos términos estén establecidos sin que sea necesario



convocar a las partes a una nueva licitación y cuyo valor estimado sea inferior a 40.000 euros, los únicos trámites
exigibles serán la previa reserva de crédito, la aprobación y el compromiso de gasto con la adjudicación y la
presentación de la correspondiente factura.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dFWeuk%2B0u%2BO dkQsA7ROvsg%3D%3D

ID 0000014279760 |  2024-001031547 | mar, 01 oct 2024 09:29:44:263 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83855497519777460403660423273356382031 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dFWeuk%2B0u%2BOdkQsA7ROvsg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dFWeuk%2B0u%2BOdkQsA7ROvsg%3D%3D

